

# Tallinna POLÜTEHNIK



Tallinna Polütehnilise Instituudi parteibüroo, direktiooni, ELKNU komitee ja ametliikvõimekomitee koostöös

Nr. 27 (139) LAUPÄEVAL, 14. NOVEMBRIL 1953. a. V aastakäik

## ELKNÜ TPI ALGORGANISATSIOONI II KONVERENTS

«Nüüd seisavad Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei pealesanded selles» öeldakse NLKP XIX kongressil vastu võetud partei uues põhikirjas, «et ehitada üles kommunistlik ühiskond sotsialismilt kommunistlike järkjärgulise ülemineku teel». Kommunistliku partei aktiivse abillisena aitab kommunistlik noorsooühing seda ajaloolist ülesannet kiiremini täita.

TPI komsomoliorganisatsioon on osutanud instituudi administratsioonile ja parteiorganisatsioonile tõsist abi kõrgesti kvalifitseeritud nõukogude eriteadlaste ettevalmistamisel, noorte kommunistlike kasvatamisel. Instituudi komsomoliorganisatsiooni kaasabil on paranenud õppetöö tase, on saavutatud teatud edu üliõpilaste ideelis-poliitilisel kasvatamisel.

Tugevamana kui kunagi varem, läheb instituudi komsomoliorganisatsioon vastu oma töö kokkuvõtte päevale — ELKNÜ TPI algorganisatsiooni II konverentsile. Kui möödunud õppeaasta algul kuulus instituudi komsomoliorganisatsiooni ridadesse 956 kommunistlikku noort, siis tänava ületab see arv 1100. Nende seas on palju eesrindlikke üliõpilasi ja ühiskondliku töö aktiviste nagu H. Möller, V. Eesmaa, I. Kallion, V. Undrits, H. Johannes jt. Meie komsomoliorganisatsioon on kujunenud jõuks, mis on võimeline kaasa tõmbama edukasse õppe- ja ühiskondlikku töösse kogu instituudi 2000-liikmelise üliõpilaspere.

TPI komsomoliorganisatsiooni edaspidise töö edu sõltub sellest, kui hästi me oskame leida, püstitada ja lahendada oma töös põhilisi küsimusi.

Komsomoliorganisatsiooni möödunud aastase töö analüüs näitab et meie töös esines puudusi veel väga palju. Nende puuduste esiletõuamine terava kriitika ja enesekriitika korras ja tehtud vigadest õppimine on meie töö parandamise eelduseks.

Üheks põhiliseks puuduseks on vähene tähelepanu ja nõudlikkus õppetöö suhtes. Selle tulemusena leidis kõigis teaduskondades veel kommunistlike noori, kes lõpetasid eksamisessiooni võlgnevustega. Nii on juba pika aja jooksul paistnud halva õppeedukusega silma kommunistlikud noored Vaus, Saarne, Malm, Tšoi, Korv. Kogu üliõpilaskonnast lõpetas kevadise eksamisessiooni võlgnevustega 213 üliõpilast, ehk 14,52 prots., eriti halb oli aga lugu laevaehitusteaduskonnas, kus võlgnike arv moodustas 25 prots. üliõpilaste üldarvust (sekretär Kitšatov) ja mehaanikateaduskonnas (sekretär Kallion), kus võlgnike oli 18,8 prots. Väga halvasti vastasid marksismi-leninismi aluste eksami rühma MM-55 üliõpilased (grupporg Tšatski), kus esines 3 puudulikku ja 7 rahuldavat hinnet. Seejuures kõik selle rühma üliõpilased on kommunistlikud noored.

Mõningat edu on saavutanud komsomoliorganisatsioon ideelis-poliitilise kasvatustöö alal, viies läbi rida lahtiseid temaatilisi komsomolikoosolekuid, aidates kaasa poliitvestluste taseme tõstmisele jne. Kuid peab tunnistama, et ideoloogiline kasvatustöö instituudi üliõpilaste hulgas ei seisa veel vajalikul kõrgusel. Siinkohal tuleb meenutada sm. Malenkovi sõnu partei XIX kongressil: «Me peame alati meeles pidama, et sotsialistliku ideoloogia mõju igasugune nõrgenemine tähendab kodanliku ideoloogia mõju tugevumist». Nende sõnade õigsus ilmneb selgesti ka meie instituudis. Nii on tõsiasi, et majandusteaduskonna IV kursuse üliõpilane I. Saar, alludes religioosete igandite mõjule viis 6. nov. k. a. läbi oma kirikliku lauluse. Samuti on tõsiasi, et meie instituudi estraadiorkestri (juhataja Holm) repertuaaris pole ühtegi balliitantsu, aga ülikülluses igasuguseid länelikke tango- ja foxtrotte. Need ja sarnalised nähtused on saanud võimalikuks ainult seetõttu, et kommunistlikud noored pole küllaldaselt võidelnud kodanliku ideoloogia mõju vastu.

Meie komsomoliorganisatsiooni töö puuduste likvideerimise tähtsamaks abinõuks on komsomoligruppide töö parandamine. Komsomoligrupi eduka töö tulemusi näeme näiteks õpperühmas 0-51, kus see on olnud aluseks kogu rühma õppeedukuse tõusule, ideoloogilise kasvatustöö paranemisele ning kus tänu sellele on kahe aasta jooksul vastu võetud kommunistlikku noorsooühingusse 5 eesrindlikku üliõpilast.

Üldiselt aga on tehtud veel vähe selleks, et parandada kõigi komsomoligruppide tööd. Ainult komsomoligruppide töö puudulikusega, nende mitteküllalase autoriteediga õpperühmades, saab seletada seda, et möödunud õppeaastal komsomolirühmade kasv meie instituudis oli ebarahuldav. Ainult tähelepanu puudumisega komsomoligruppide töö parandamise vastu saab seletada seda, et näit. rühmas E-33 valiti möödunud aastal grupiorganisatoriks üks agaramaid õppetööst põhjusetu puudujaid — Nielsen, et kogu rühmas õppedistsipliin on lubamatult halb, et näit. füüsika eksami kevadel kukkus läbi ligikaudu pool rühma üliõpilaste arvust. Samal ajal õpib selles rühmas ehitusteaduskonna komsomolibüroo liige Annusver. Palju parem pole ka olukord ehitusteaduskonna rühmas E-53, keemia-mäeteaduskonna rühmades 0-11, K-11 jt.

Toodust näeme, et meie komsomoliorganisatsiooni töös oli möödunud aruandeperioodil tõsiseid puudusi. ELKNÜ TPI algorganisatsiooni II konverents peab terava kriitika ja enesekriitika abil need puudused avastama, leidma teed nende likvideerimiseks ja need kõrvaldama.

Praegu on eriti tähtis kindlustada enesekriitika ja altpoolt tuleva kriitika arendamist, pidada halastamatut võitlust nende vastu, kes takistavad meie puuduste kritiseerimise arendamist, lämmatavad kriitikat.

G. M. MALENKOV

## Vähemaks akadeemiliste võlglaste arv

Laevaehitusteaduskonna kommunistlike noorte aruandlus-valimiskoosolekul esines aruandega teaduskonna komsomolibüroo sekretär sm. Kitšatov.

Vaadeldes laevaehitusteaduskonna komsomolitööd kogu 1952/53. õppeaasta vältel võime õigustatult öelda, et sel alal on tehtud teaduskonnas mitmeid tähelepanuväärseid edusamme. Kui 1952/53. õppeaasta sügissemestril esines laevaehitusteaduskonna üliõpilaste hulgas jämedaid õppe- ja komsomolidistsipliini rikkumisi ning häviväärset käitumist (Fedorko, Rumelis, Judekin jt.), siis kevadsemestril olukord ses suhtes paranes tunduvalt. Samuti organiseeris komsomolibüroo tiheda sideme õppejõudude ja dekanadiga, mille tulemusena suudeti saavutada mõningat paranemist ka õppetöö alal. Komsomoliorganisatsiooni eesrindlik osa ja autoriteet teaduskonnas tõusid.

Samal ajal on jäänud aga eksisteerima ka tõsised puudused ja lüngad. Kuigi akadeemiliste

võlglaste arv 78, mis jäi kehvadisel eksamisessioonil oli talvise eksamisessiooni 149 võlglastega võrreldes küll 71 võrra vähem, on see ikkagi veel lubamatult suur. Akadeemiliste võlgnevuste vastu võitlemine, võitlemine süstemaatilise õppetöö eest kogu semestri vältel peab jääma komsomolitöös juhtlauseks.

Laevaehitusteaduskonna komsomolibüroo töö oli tihti kampaanialik ja plaanipäratu. Ühe või teise ürituse ettevalmistamisel ja läbiviimisel unustati kõik muud tööloigud ja kogu büroo eesotsas sekretäri rakendus ainult ühe küsimuse lahendamisele. Sellest tingituna kannatas kultuurmassilise, poliitmassilise jne. töö juhtimine tihti juhuslikkuse all. Sm. Kitšatov, selle asemel, et organiseerida tööd aktiiviga püüdis jõuda ise kõikjale ja seetõttu jäi töö kaadriga unarusse. Nõrk oli teaduskonna büroo side kursuste büroodega, veel nõrgem aga teaduskonna parteigrupi ja instituudi komsomolikomiteega. Komitee liikmeist

tegeles laevaehitusteaduskonna komsomolitöö suunamisega regulaarselt ainult sm. Galinski, kuna teistel komitee liikmetel oli vähe kokkupuutumist laevaehitusteaduskonna aktivistidega. Samuti hoidusid viimased ka ise komiteest eemale.

Et säilitada kindlat positiivne joon laevaehitusteaduskonna komsomolitöös ka käesoleval õppeaastal on vaja, et uus valitud büroo organiseeriks oma tööd kindla plaanipärasuse alusel. Tuleb luua tihe side ka teiste ühiskondlike organisatsioonide juhtivate organitega teaduskonnas, tuleb käsikäes dekanadiga veelgi tõhustada võitlust õppeedukuse tõstmise ja poliitkasvatuse töö lünkadeta läbiviimise eest. Meie kommunistlike noorte ja noorte ülesandeks on püsiva ja väsimatu tööga viia laevaehitusteaduskond kõigil aladel parimate teaduskondade hulka instituudis. Eriti tuleb aga võidelda akadeemiliste võlglaste arvu järsu vähendamise eest.

A. JERŠOV (L-53)

## Rohkem tähelepanu komsomolidistsipliinile

ELKNÜ Keemia-mäeteaduskonna algorganisatsiooni aruandlus-valimiskoosolekul hilines algusega üle tunni, kuna kvoorum kogunes liialt pikkamisi. Koosolekul teadmatutel põhjustel puudunud kommunistlike noorte arv ulatus üle 70. See fakt annab kujukalt tunnistust nõrgast komsomolidistsipliinist teaduskonnas. Komsomolidistsipliini nõrkusest kuulsime ka korduvalt teaduskonna büroo sekretäri sm. Berezini aruandes. Dist-sipliinirikumisi esines pahatihiti ka bürooliikmete eneste juures. Nii ei võtnud teaduskonna büroo istungeid tihti osa sm. Jakobson. Mingeid abinõusid tema korralekutsumiseks aga büroo poolt tarvitusele ei võetud. Selline liberaalne suhtumine dist-sipliinirikumistesse teaduskonna büroo poolt andis võimaluse vastavate negatiivsete meeoleude ülekandumiseks ka kursuste büroo edesse ja neiski ei suhtunud dist-sipliinirikumistesse kui ei tõsiselt. Kuidas muidu seletada fakti, et II kursuse büroo sekretär sm. Šumeiko lubas liikmeks laekumisel tekkida olukorra, kus kogu õpperühma 0-51 komsomoligrupp seisis mitme kuu vältel võlglaste nimekirjas.

Nõrgalt töötas büroo poliitmassiline sektor, mida juhatas sm. Štikova. Selle ühe negatiivse tulemusena tuleb märkida komsomolirühmade vähest juurdekasvu 1952/53. õppeaasta jooksul. Samuti oli võitlus kodanli-

ke igandite vastu lubamatult loid.

Organisatsioonilise töö sektor (juhataja sm. Varb) pühendas vähe tähelepanu seminariõppuste korraldamisele grupporgidele ja kursuste büroode liikmeile ning sekretäridele. Kontroll teaduskonna büroo otsuste ja kursuste büroode tööplaanide elluviimise üle toimus loiuult või puudus mõningal juhul üldse.

Paremini töötas teistega võrreldes õppesektor (juhataja sm. Embek), kuid siingi piirdus töö rohkem statistikaga kui õppetöö sisulise külje suunamisega. Kuidas muidu seletada asjaolu, et mitmed tõsised õppetööd segavad faktorid (diplomitööde ja õppe- ning tööstuspraktikate nõrk juhendamise õppejõudude poolt, mitmete noorte õppejõudude liigne ülekoormatus jne.) ilmnesid alles aruandlus-valimiskoosolekul esinejate sõnavõttudes (sm-d Kotkas, Männiste).

Kultuurmassilise töö sektor (juhataja sm. Telegina) ei suutnud piisavalt organiseerida kunstilise isetegevuse korraldust teaduskonnas, vaid piirdus ainult mõningate katsetega ühe või teise ürituse läbiviimiseks. Mingeid initsiatiivi ei ilmutanud ses suhtes ka kursuste büroode vastavad sektorid.

ÜTU sektori (juhataja sm. Tomson) töö põhiliseks lüngaks oli sideme puudumine teaduskonna teaduslike ringide juhatajatega, samuti pöörati vähe tä-

helepanu ÜTU töö propageerimisele laiemates üliõpilaskondades.

Büroo spordisektori töö oli plaanipäratu ja püsis kogu aruandeperioodi vältel varjurusmas, kuna spordisektori juhataja sm. Jakobson suhtus oma ülesannetes äärmiselt kohusetundetuult.

Süü üksikute sektorite lohaka töö pärast lasub muidugi suurel määral ka büroo sekretäri sm. Berezini, kes ei suutnud ega osanud õigesti organiseerida büroo tööd.

Toodust ei saa aga järeldada, et komsomolitöö keemia-mäeteaduskonnas omas 1952/53. õppeaasta jooksul ainult halbu külgi. Puuduste kõrval esines ka rida tõsiseid edusamme. Täie energiaga võitles büroo näiteks eksamisessioonideks korraliku valmistumise eest. Büroo sekretär sm. Berezin organiseeris tihedas sideme dekanadiga ja abistas viimast tõhusalt õppetöö kvaliteedi ja õppedistsipliini tõstmisel. Selle tulemusena saavutati teaduskonnas kevadisel eksamisessioonil kõrge edasijõudmise protsent — 99,5. Kommunistlike noorte initsiatiivil pöörasid keemia-mäeteaduskonna teaduslikud ringid, eesotsas keemilise tehnoloogia ringiga, suurt tähelepanu šelustööle Tallinna keskkoolidega. Edukalt lahendati komsomolibüroo poolt rida organisatsioonilisi, kultuurmassilisi jne. küsimusi.

Et aga meie komsomolitöö suund peab olema üha paremate saavutuste sihis, siis tuleb esma-joones paljastada puudused, avastada nende juured ja asuda kõige lühemat teed mööda nende kõrvaldamisele.

Nii on ka keemia-mäeteaduskonna asjavalitud komsomolibüroo ülesandeks jätkata esinenud õigete töosuundade edasiarendamist, samas aga, õppides endise büroo poolt tehtud vigadest, tõsta komsomolitöö ka mahajäänud liikudes nõutavale tasemele. Eriti tuleb tähelepanu tuleb siin pöörata aga distsipliiniküsimustele.

H. VOORE (O-51)

## Seinalehtede ülevaatuse tulemused

Ühiskondlike organisatsioonide ja ajalehe «Tallinna Polütehnik» toimetuse esindajais koosnev žürii otsustas enne Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 36. aastapäeva toimunud ülevaatuse tulemuste põhjal järjestada teaduskondade seinalehed parimast alates järgnevalt:

1. «Ehitaja» (toimetaja sm. Tiitus)
  2. «Nõukogude Ökonomist» (toimetaja sm. Silde)
  3. «Korablastroitel» (toimetaja sm. Hanitskaja)
  4. «Keemik» (toimetaja sm. Mašin)
  5. «Mehaanik» (toimetaja sm. Hendrikson).
- Parimale seinalehele otsustati kinnitada vastava pealkirjaga rändvimpel.

